PORTARIA SRH/SAEB Nº 03 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
1. Divulgar o resultado provisório da prova discursiva do Concurso Público para o cargo de Professor Padrão P –
Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do Estado da Bahia,
conforme disposto no Capítulo 9 e 11, do Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010.
2. DOS RECURSOS
2.1 Os candidatos poderão ter acesso à prova discursiva avaliada e aos espelhos de avaliação, bem como
interpor recurso contra o resultado provisório da prova discursiva, das 9 horas do dia 14 de fevereiro de 2011 às
18 horas do dia 15 de fevereiro de 2011, observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição de Recurso.
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização da prova discursiva avaliada e do espelho de
avaliação, bem como a interposição de recursos.
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo será
preliminarmente indeferido.
2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos.
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em desacordo
com o Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010, de 6 de outubro de 2010, publicado no Diário Oficial do
Estado da Bahia, de 7 de outubro de 2010, e com esta portaria.
3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final da prova discursiva e a convocação para avaliação de títulos serão publicados no Diário
Oficial do Estado da Bahia e divulgados na Internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

(...)
1.1202 DIREC 24 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10036170 ISABEL DE PAULA FERNANDES XAVIER 1117263282 BA 23.20

10020793 LUCAS CARVALHO BRITO 0954961145 BA 18.10

10027340 RENATO ALVES DA SILVA E SILVA 0964576279 BA 14.98

1.1203 DIREC 24 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10037439 GEISE GRASIELE OLIVEIRA ALMEIDA 0866159398 BA 19.68

1.1204 DIREC 24 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10024330 JESSYLEIA CORREIA DE SOUZA 1167227549 BA 26.59

10048192 ISAAC DAVID JOSE SANTANA 35550182 BA 21.70

10021170 ELIARA RODRIGUES DUARTE 0964514087 BA 21.20

1.1205 DIREC 24 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10050159 ADAILTON SILVA COUTRIM 0871862921 BA 20.00

10003816 NATHALIA GUEDES DIAS GALICCHIO 1513995227 BA 18.25

10041003 ERICA DA CONCEICAO FARIAS 1310512108 BA 17.68

1.1206 DIREC 24 - POLO 2 / BA - Matemática e suas Tecnologias

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10003541 SUELI AZEREDO COUTINHO 0686139119 BA 8.52

10009831 MARIA MARTA MAGALHAES CARDOSO 0582496993 BA 7.40

10039439 CRISTIANE PEREIRA RODRIGUES 0909456208 BA 6.88

1.1207 DIREC 24 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10033756 CRISTINA MOREIRA DIAS 1381224903 BA 22.03

10037653 PEDRO ALVES PEREIRA FILHO 0462651630 BA 21.77

10028032 MARIA APARECIDA SANTOS SILVA 1353077756 BA 16.96

1.1208 DIREC 24 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10002231 VALDITE GOMES AMORIM 1119506433 BA 18.90

10036566 FABIO DA SILVA CORREIA 14341133 02 BA 18.08

10004646 TIAGO FREIRE DE BRITO 1267287209 BA 15.69

1.1209 DIREC 24 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10043592 RITA NEREIDE DE OLIVEIRA 0784566143 BA 17.13

1.1210 DIREC 24 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10022796
CINTIA LIANE AUGUSTA DOS REIS
GUIMARAES 1267050039 BA 12.60

10045765 KATIA DA CONCEIÇAO MOTA PIRES 0855797690 BA 10.28

10004487 SUZE BOMFIM ATAIDE 369733198 SP 7.56

1.1211 DIREC 24 - POLO 2 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10000645 RHUAN CARVALHO SILVA 0841042799 BA 20.65

10039918 EDSON SANTOS COUTINHO JUNIOR 1267293950 BA 17.93

10006993
MARCEYLA GABRIELE BALEEIRO
AMORIM 1450591620 BA 7.64

(...)